

Młodzi ratownicy z „Medyka” wśród bijących rekord WOŚP

KRYSTYNA SIKORA



Akcja miała charakter ogólnopolski

Niewydolność krążeniowo – oddechowa należy do najczęstszych chorób, na które zapadają ludzie na całym świecie. Duża śmiertelność wśród chorych na tę przypadłość w niektórych krajach jest spowodowana brakami w edukacji z zakresu udzielania pierwszej pomocy. Taka pomoc dociera zbyt późno...

Niestety, nasz kraj w tych niechlubnych statystykach zajmuje poczesne miejsce. Pocieszające jest to, że w ostatnich latach coś drgnęło – kursy udzielania pierwszej pomocy są organizowane dla różnych grup wiekowych. Trwa ich popularyzacja. Oby było tak dalej. 16 października obchodzony jest Europejski Dzień Przywracania Czynności Serca. Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy w osobliwy sposób – drugi rok z rzędu – uczciła ten dzień – wspólnie z Europejską Radą Resuscytacji – organizując ogólnopolską akcję w ustanawianiu rekordu w jednoczesnej resuscytacji krążeniowo – oddechowej.

Miło nam donieść, że 9 uczniów kl. I i II Publicznego Technikum w Zespole Szkół Medycznych w Prudniku, zrzeszonych w Szkolnej Drużynie Ratowniczej „Pomocna Dłoń” prowadzonej przez Sabinę Wencel, znalazło się wśród 61 tysięcy osób biorących udział w tej niezwyklej akcji. 16 października w samo południe uczniowie połączyli się z transmisją na żywo z Warszawy i przystąpili do półgodzinnej akcji

udzielania pierwszej pomocy na dwóch fantomach. Tej pięknej inicjatywie przyświecała idea popularyzacji wśród społeczności szkolnej zasad udzielania pierwszej pomocy osobom, u których nastąpiło nagłe zatrzymanie krążenia. Uzmysłowiła ona obserwatorom akcji, że czas odgrywa ogromną rolę. Życie ludzkie ma bezcenną wartość, więc nie można mówić o strachu, o tym, że zamiast pomocy zaszkodzimy bardziej osobie poszkodowanej.

„Gdyby co 10 mieszkańców Ziemi potrafił udzielić pierwszej pomocy, ocaliłoby to milion ludzi rocznie” – głosi komunikat WOŚP. Godziny ćwiczeń przygotowujących do ratowania ludzkiego życia – wzmacniają charakter, pozwalają przełamać strach i dodają wiary, że nie może się nie udać. Wszak pierwsza pomoc to działanie, które z powodzeniem może przeprowadzić każdy. Poczynaniom ratowników z „Medyka” towarzyszyło silne wsparcie życzliwej widowni. Może któryś z widzów za rok znajdzie się w takiej drużynie ratowniczej?

Mury „Korczaka” były w tym dniu udekorowane okolicznościowymi plakatami, wykonanymi przez uczniów technikum. Informowały one o akcji, ale i kierowały uwagę na ten jakże ważny w życiu społecznym problem. Udział w akcji dał ratownikom wiele satysfakcji i zmotywował do dalszego zaprawiania się w tej sztuce. Nagroda może być bezcenna – uratowane ludzkie życie. **U**



Usta - usta